
ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ
ΤΗΣ ΕΛΛΗΝΙΚΗΣ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑΣ

 ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ    Αρ. Φύλλου 262

5 Ιουνίου 2008

ΠΕΡΙΕΧΟΜΕΝΑ

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

Κήρυξη ως αναδασωτέας, έκτασης εμβαδού 2.660 
τ.μ. στη θέση «Πατελιές» Δήμου Καμείρου, Νήσου 
Ρόδου Νομού Δωδεκανήσου. ............................................... 1

Κήρυξη ως αναδασωτέας, έκτασης εμβαδού 1110 τ.μ. 
στη θέση «Κάτω Καλαμώνα», Δήμου Πεταλουδών 
της Νήσου Ρόδου, Ν. Δωδ/νήσου. .................................... 2

Καθορισμός χρήσης γης τεμαχίου προς παραχώρη−
ση του Αγροκτήματος «Φερών». ....................................... 3

Καθορισμός χρήσης γης τεμαχίου προς παραχώρη−
ση του Αγροκτήματος «Μοναστηρακίου». ................ 4 

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ
Αριθμ. 1729 (1)
  Κήρυξη ως αναδασωτέας, έκτασης εμβαδού 2.660 τ.μ. 

στη θέση «Πατελιές» Δήμου Καμείρου, Νήσου Ρόδου 
Νομού Δωδεκανήσου. 

 Ο ΓΕΝΙΚΟΣ ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ
ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΣ ΝΟΤΙΟΥ ΑΙΓΑΙΟΥ 

 Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις του άρθρου 6 του ν. 3200/1955 περί 

διοικητικής αποκέντρωσης, όπως τροποποιήθηκε και 
συμπληρώθηκε μεταγενέστερα με το ν.δ. 532/1970.

2. Τις διατάξεις του άρθρου 7 του ν. 2503/1997 «Διοί−
κηση, οργάνωση, στελέχωση της Περιφέρειας κ.λπ.».

3. Τις διατάξεις των άρθρων 24 παρ. 1 και 117 παρ. 3 
του Συντάγματος.

4. Τις διατάξεις του ν. 998/1979 «Περί προστασίας των 
Δασών κ.λπ.» και ειδικότερα:

α) του άρθρου 41 παρ. 1, β) του άρθρου 38 παρ. 1 και 
γ) του άρθρου 37.

5. Τις διαταγές του Υπουργείου Γεωργίας:
α) 160417/1180/8.7.1980, β) 182447/3049/24.9.1980.

6. Τις διατάξεις του άρθρου 120 του ν. 1892/1990.
7. Τις διατάξεις του άρθρου 1 παρ. 15 του ν. 3208/2003 

«Περί προστασίας δασικών οικοσυστημάτων κ.λπ.».
8. Την υπ’ αριθμ. 5466/9.8.2007 έκθεση αυτοψίας και 

πρόταση του Δασολόγου Τσαούση Αλεξάνδρου με την 
οποία προτείνεται η κήρυξη της έκτασης που αναφέ−
ρεται στο θέμα ως αναδασωτέας.

9. Την υπ’ αριθμ. 162/21.3.2008 εισήγηση της Διεύθυνσης 
Δασών Δωδεκανήσου για κήρυξη της εν λόγω έκτασης 
που αποτελούσε δασική έκταση ως αναδασωτέας διότι 
καταστράφηκε από εκχέρσωση, αποφασίζουμε:

Κηρύσσουμε ως αναδασωτέα με σκοπό την προστα−
σία των εδαφών και του δασικού περιβάλλοντος και 
την αποκατάσταση της βλάστησης που καταστράφηκε, 
με φυσική ή τεχνητή αναδάσωση, για να αποκλεισθεί η 
χρήση του για κάθε άλλο σκοπό, τη δασική έκταση που 
καταστράφηκε από παράνομη εκχέρσωση, ανάμεσα στο 
1960 και 1980, εμβαδού 2.660 τ.μ, τμήμα της Κ.Μ 697Α 
γαιών Καλαβαρδών, που βρίσκεται στη θέση «Πατελιές» 
Δήμου Καμείρου και απεικονίζεται στο συνημμένο το−
πογραφικό διάγραμμα το οποίο αποτελεί αναπόσπαστο 
μέρος της παρούσας και έχει όρια ως εξής:

Ανατολικά: Δασική έκταση.
Δυτικά: Καλλιέργειες.
Βόρεια: Καλλιέργειες.
Νότια: Καλλιέργειες.
Η απόφαση αυτή ισχύει από της κοινοποιήσεώς της 

αρμοδίως (άρθρο 41 του ν. 998/1979) και προ της δημο−
σιεύσεώς της στην Εφημερίδα της Κυβερνήσεως (άρθρο 
37 του ν. 3200/1955).

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως. 

 Ρόδος, 16 Μαΐου 2008

Ο Γενικός Γραμματέας Περιφέρειας
ΧΑΡΑΛΑΜΠΟΣ ΚΟΚΚΙΝΟΣ

2755

Digitally signed by
Theodoros Moumouris
Date: 2008.06.12 10:11:12
EEST
Reason: Signed PDF
(embedded)
Location: Athens, Ethniko
Typografio

Signature Not
Verified



2756 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 



 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 2757

      Αριθμ. 8544/07 (2)
Κήρυξη ως αναδασωτέας, έκτασης εμβαδού 1110 τ.μ. στη 

θέση «Κάτω Καλαμώνα», Δήμου Πεταλουδών της Νή−
σου Ρόδου, Ν. Δωδ/νήσου.

  Ο ΓΕΝΙΚΟΣ ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ
ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΣ ΝΟΤΙΟΥ ΑΙΓΑΙΟΥ

   Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις του άρθρου 6 του ν. 3200/1955 περί 

διοικητικής αποκέντρωσης, όπως τροποποιήθηκε και 
συμπληρώθηκε μεταγενέστερα με το ν.δ. 532 /1970.

2. Τις διατάξεις του άρθρου 7 του ν. 2503 /1997 «Διοί−
κηση, οργάνωση, στελέχωση της Περιφέρειας κ.λ.π.».

3. Τις διατάξεις των άρθρων 24 παρ. 1 και 117 παρ. 3 
του Συντάγματος.

4. Τις διατάξεις του ν. 998/1979» Περί προστασίας των 
Δασών κ.λ.π.» και ειδικότερα: α) του άρθρου 41 παρ. 1, 
β)του άρθρου 38 παρ. 1 και γ) του άρθρου 37

5. Τις διαταγές του Υπουργείου Γεωργίας:
α) 160417/1180/8.7.1980, β) 182447/3049/24.9.1980
6. Τις διατάξεις του άρθρου 120 του ν. 1892/1990
7. Τις διατάξεις του άρθρου 1 παρ. 15 του ν. 3208/2003 

«Περί προστασίας δασικών οικοσυστημάτων κ.τ.λ.»
8. Την υπ’ αριθμ. 8544/22.11.2007 έκθεση αυτοψίας και 

πρόταση του Δασοπόνου Θεοφάνους Νικολάου, με την 
οποία προτείνεται η κήρυξη της έκτασης που αναφέ−
ρεται στο θέμα ως αναδασωτέας.

9. Την υπ’ αριθμ. 6920/07/3.4.2008 εισήγηση της Δ/νσης 
Δασών Δωδ/νήσου για κήρυξη της εν λόγω δημόσιας 

εποικιστικής έκτασης που αποτελούσε δασική έκταση 
ως αναδασωτέας διότι καταστράφηκε από εκχέρσωση, 
αποφασίζουμε:

Κηρύσσουμε ως αναδασωτέα με σκοπό την προστα−
σία των εδαφών και του δασικού περιβάλλοντος και 
την αποκατάσταση της βλάστησης που καταστράφηκε, 
με φυσική ή τεχνητή αναδάσωση, για να αποκλεισθεί η 
χρήση του για κάθε άλλο σκοπό, τη δασική έκταση που 
καταστράφηκε από εκχέρσωση, τον Μάρτιο του 2004, 
εμβαδού 1110 τ.μ, τμήμα της Κ.Μ 392 Α γαιών Παραδει−
σίου, τμήμα του Τ.Δ 489 Αγροκτήματος Καλαμώνα, που 
βρίσκεται στη θέση «Κάτω Καλαμώνα», Δήμου Παραδει−
σίου, ανήκει σε ιδιώτη, και απεικονίζεται στο συνημμένο 
τοπογραφικό διάγραμμα το οποίο αποτελεί αναπόσπα−
στο μέρος της παρούσας και έχει όρια ως εξής:

Ανατολικά: Με γεωργικές εκτάσεις.
Δυτικά: Με δασική έκταση.
Βόρεια: Με χορτολιβαδική και γεωργική έκταση.
Νότια: Με δασική έκταση.
Η απόφαση αυτή ισχύει από της κοινοποιήσεώς της 

αρμοδίως (άρθρο 41 του ν. 998/1979) και προ της δημο−
σιεύσεώς της στην Εφημερίδα της Κυβερνήσεως (άρθρο 
37 του ν. 3200/1955).

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

   Ρόδος, 16 Μαΐου 2008

Ο Γενικός Γραμματέας Περιφέρειας
ΧΑΡΑΛΑΜΠΟΣ ΚΟΚΚΙΝΟΣ



2758 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 



 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 2759

Αριθμ. Ι−2334/08 (3)
      Καθορισμός χρήσης γης τεμαχίου προς παραχώρηση 

του Αγροκτήματος «Φερών».

  Ο ΝOMΑΡΧΗΣ ΕΒΡΟΥ

   Έχοντας υπόψη:
1. Το ν. 1512/11.1.1985 (ΦΕΚ 4Α) «Τροποποίηση και συ−

μπλήρωση πολεοδομικών διατάξεων κλπ.» και ειδικά 
το άρθρο 3 «Καθορισμός χρήσεων παραχωρούμενων 
δημοσίων εκτάσεων».

2. Το υπ’ αριθμ. Ι−1300/27.3.2008 έγγραφο της Διεύθυν−
σης Πολεοδομίας και Περιβάλλοντος N.Δ. Έβρου.

3. Το υπ’ αριθμ. 4515/8.5.2008 έγγραφο της Διεύθυνσης 
Γεωργικής Ανάπτυξης της Περ. Αν. Μακεδονίας − Θρά−
κης.

4. Τα υπ’ αριθμ. Ζ−10529/23.8.2007 και Ζ−3072/3.4.2008 
έγγραφα της Διεύθυνσης Αγροτικής Ανάπτυξης Ν.Δ. 
Έβρου.

5. Το υπ’ αριθμ. 1100/31.3.2008 έγγραφο της ΙΘ΄ Εφορί−
ας Προϊστορικών και Κλασσικών Αρχαιοτήτων.

6. Το υπ’ αριθμ. 501/1.4.2008 έγγραφο της Δ/νσης Του−
ρισμού της Περιφέρειας Ανατ. Μακεδονίας − Θράκης.

7. Το υπ’ αριθμ. 1563/31.3.2008 έγγραφο της Διεύθυνσης 
Υγείας Ν.Δ. Έβρου.

8. Το υπ’ αριθμ. 281 /5.3.2008 έγγραφο της Διεύθυνσης 
Τοπογραφίας Ν.Δ. Έβρου.

9. Το υπ’ αριθμ. 2712/15.4.2008 έγγραφο του Δασαρ−
χείου Αλεξανδρούπολης.

10. Την υπ’ αριθμ. 138/9.4.2008 ομόφωνη απόφαση του 
Δημοτικού Συμβουλίου του Δήμου Φερών με την οποία 
συναινεί στην παραχώρηση, αποφασίζουμε:

Καθορίζουμε την χρήση γης τμήματος προς παρα−
χώρηση από το υπ’ αριθμ 4736 τεμάχιο με στοιχεία 
(7,8,9,6,5,7) έκτασης 4.000 τμ του αγροκτήματος «Φε−
ρών» Ν. Έβρου ΟΔ1932, για ανέγερση σταβλικών εγκα−
ταστάσεων 120 προβάτων (2 ισοδύναμα), όπως φαίνεται 
στο συνημμένο στην παρούσα απόφαση τοπογραφικό 
διάγραμμα που θεωρήθηκε από την Προϊσταμένη της 
Δ/νσης Πολεοδομίας και Περιβάλλοντος του Νομαρχι−
ακού Διαμερίσματος Έβρου Μικέδη Νικολάου Πηνελόπη, 
Αρχιτέκτων Μηχανικού με Α΄ βαθμό.

Η απόφαση αυτή vα δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

Αλεξανδρούπολη, 20 Μαΐου 2008

  Ο Νομάρχης
ΝΙΚΟΛΑΟΣ ΖΑΜΠΟΥΝΙΔΗΣ



2760 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 



 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 2761

      Αριθμ. Ι−2335/08 (4)
Καθορισμός χρήσης γης τεμαχίου προς παραχώρηση 

του Αγροκτήματος «Μοναστηρακίου».

  Ο ΝΟΜΑΡΧΗΣ ΕΒΡΟΥ

   Έχοντας υπόψη:
1. Το ν. 1512/11.1.1985 (ΦΕΚ 4Α) «Τροποποίηση και συ−

μπλήρωση πολεοδομικών διατάξεων κλπ.» και ειδικά 
το άρθρο 3 «Καθορισμός χρήσεων παραχωρούμενων 
δημοσίων εκτάσεων».

2. Το υπ’ αριθμ. Ι−1442/2.4.2008 έγγραφο της Διεύθυν−
σης Πολεοδομίας και Περιβάλλοντος Ν.Δ. Έβρου.

3. Το υπ’ αριθμ. 4516/8.5.2008 έγγραφο της Διεύθυν−
σης Γεωργικής Ανάπτυξης της Περ. Αν. Μακεδονίας − 
Θράκης.

4. Τα υπ’ αριθμ. Ζ−9054/20.8.2007 και Ζ−3048/4.4.2008 
έγγραφα της Διεύθυνσης Αγροτικής Ανάπτυξης Ν.Δ. 
Έβρου.

5. Το υπ’ αριθμ. 1101/31.3.2008 έγγραφο της ΙΘ΄ Εφορίας 
Προϊστορικών και Κλασσικών Αρχαιοτήτων.

6. Το υπ’ αριθμ. 502/1.4.2008 έγγραφο της Δ/νσης Του−
ρισμού της Περιφέρειας Ανατ. Μακεδονίας − Θράκης.

7. Το υπ’ αριθμ. 1595/31.3.2008 έγγραφο της Διεύθυνσης 
Υγείας Ν.Δ. Έβρου.

8. Το υπ’ αριθμ. 282/7.3.2008 έγγραφο της Διεύθυνσης 
Τοπογραφίας Ν.Δ. Έβρου.

9. Το υπ’ αριθμ. 2648/15.4.2008 έγγραφο του Δασαρ−
χείου Αλεξανδρούπολης.

10. Την υπ’ αριθμ. 139/9.4.2008 ομόφωνη απόφαση του 
Δημοτικού Συμβουλίου του Δήμου Φερών με την οποία 
συναινεί στην παραχώρηση, αποφασίζουμε:

Καθορίζουμε την χρήση γης τμήματος προς παρα−
χώρηση το υπ’ αριθμ 95α τεμάχιο με στοιχεία (1,2,3,4,1) 
έκτασης 5.000 τμ του αγροκτήματος «Μοναστηράκι» Ν. 
Έβρου ΟΔ1936, για ανέγερση σταβλικών εγκαταστά−
σεων 500 προβάτων (10 ισοδύναμα), όπως φαίνεται 
στο συνημμένο στην παρούσα απόφαση τοπογραφικό 
διάγραμμα που θεωρήθηκε από την Προϊσταμένη της 
Δ/νσης Πολεοδομίας και Περιβάλλοντος του Νομαρχι−
ακού Διαμερίσματος Έβρου Μικέδη Νικολάου Πηνελόπη, 
Αρχιτέκτων Μηχανικού με Α΄ βαθμό.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

  Αλεξανδρούπολη, 20 Μαΐου 2008

Ο Νομάρχης

ΝΙΚΟΛΑΟΣ ΖΑΜΠΟΥΝΙΔΗΣ  



2762 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 

  

ΑΠΟ ΤΟ ΕΘΝΙΚΟ ΤΥΠΟΓΡΑΦΕΙΟ
ΚΑΠΟΔΙΣΤΡΙΟΥ 34 * ΑΘΗΝΑ 104 32 * ΤΗΛ. 210 52 79 000 * FAX 210 52 21 004
ΗΛΕΚΤΡΟΝΙΚΗ ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ: http://www.et.gr  –  e-mail: webmaster.et@et.gr*04002620506080008*


